АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  27  »  октября 2017г                                                         № 99

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Рамено муниципального района  Сызранский
от 29.03.2016  № 24  «Об утверждении положения о порядке предоставления Главой сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

На основании протеста прокуратуры Сызранского района Самарской области от 27.09.2017г. №07-21-2017, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Самарской области от 13.06.2017 № 66-ГД «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области по некоторым вопросам совершенствования мер противодействия коррупции в системе местного самоуправления в Самарской области», Уставом сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Рамено  муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014  № 7, администрация сельского поселения Рамено

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение о порядке представления Главой сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением от 29.03.2016г. № 24 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 Положения изложить в  следующей редакции:
«2.1. Сбор справок, содержащих сведения о доходах и имуществе и сведения о расходах, осуществляется органами (должностными лицами) местного самоуправления, уполномоченными на осуществление таких действий в соответствии с муниципальными правовыми актами.
Глава сельского поселения Рамено представляет справки органам (должностным лицам) местного самоуправления, определенным в соответствии с абзацем первым настоящей части, не позднее 31 марта года, следующего за отчетным.
Органы (должностные лица) местного самоуправления направляют справки, указанные в настоящей части, в адрес Губернатора Самарской области в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
1.2. пункт 2.3 Положения изложить в  следующей редакции:
«2.3. Сведения, указанные в подпунктах «в», «г», и «д» пункта 2.2. Положения, представляются Главой сельского поселения в случаях, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
1.3. пункт 2.4 Положения изложить в  следующей редакции:
«2.4. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются Губернатору Самарской области ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
1.4. пункт 2.5 Положения изложить в  следующей редакции:
«2.5. В случае если Глава поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном Положением.
Глава поселения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1. Положения.»
1.5. пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат подлежит освобождению от должности в связи с утратой доверия по основаниям и в порядке, установленным статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
1.6. дополнить пункт 2.8 Положения абзацем следующего содержания:
«Подлинники документов, содержащих сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в департамент правопорядка и противодействия коррупции Самарской области, после проведения проверочных мероприятий направляются в органы местного самоуправления для их приобщения к личному делу Главы сельского поселения.»
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Рамено».

Глава  сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский
Самарской области 					   Н. А.  Циркунова